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شکر به اندازه کافی برای ۶ ماه تامین است
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: شکر به 
اندازه کافی برای ۶ ماه در انبارهای کشور موجود است و هیچ 

کمبودی وجود ندارد.
به گزارش خبرنگار مهر، رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی از سوی خبرنگار 
مهر حاکی از کاهش عرضه این محصول در بازار دارد.در گزارش رصد هفته دوم 
فروردین از بازار کالای اساسی آمد قیمت جهانی شکر در حال افزایش است 
و در سال جدید هر کیلو شکر از ۲۳ به ۲۶ و هر کیلو قند از ۲۹ به ۳۳ هزار 

تومان در مغازه های سطح شهر رسیده است.
علیرضا اشرف، رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران درباره 
وضعیت قیمت شکر در کشور در سال جاری به مهر گفت: در این باره دولت 
باید تصمیم بگیرد و انجمن اطلاعی در این باره ندارد. اتخاذ تصمیمات در حوزه 
قیمت با کارگروه فنی تنظیم بازار است.وی تاکید کرد: شکر به اندازه کافی برای 

۶ ماه در انبارهای کشور موجود است و هیچ کمبودی وجود ندارد.
رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران تصریح کرد: بر اساس 
قانون باید قیمت محصولات وارداتی نسبت به کالاهای تولید داخل بیشتر باشد 
تا تولیدکنندگان داخلی توان رقابت و ادامه حیات داشته باشند؛ در غیر این 
صورت دولت باید مابه التفاوت قیمت را بپردازد.اشرف در پایان یادآور شد: در 
سال جدید دولت هنوز درباره قیمت تصمیمی اتخاذ نکرده و مکانیزمی برای 

نحوه ساماندهی بازار شکر تعریف نکرده است.

سلطانی نژاد از بورس کالا رفت
 جهرمی آمد

مدیرعامل بورس کالا تغییر کرد.
به گزارش ایسنا، در پی خداحافظی حامد سلطانی نژاد از شرکت بورس 
کالای ایران، سید جواد جهرمی، مدیرعامل بورس کالای ایران شد.جهرمی 
پیش از این به عنوان قائم مقام بورس کالای ایران فعالیت می کرد که با 
استعفای حامد سلطانی نژاد، مدیر عامل بورس کالا شد.وی دارای ارشد اقتصاد 
دانشگاه امام صادق و دکترای علامه بوده و پیش از این معاون عملیات و نظارت 

بورس کالای ایران بوده است.
مدیریت نظارت بر بورس کالای ایران و عضویت در شورای سیاست گذاری 
نشست های تخصصی مدل های اجرایی توسعه بازارهای کالایی ایران از دیگر 
سمت های جهرمی به شمار می رود.گفتنی است؛ حامد سلطانی نژاد نیز در سال 
۱۳۹۴ به عنوان مدیرعامل بورس کالا انتخاب شد.او دارای کارشناسی ارشد 
مدیریت مالی از دانشگاه امام صادق )ع( و دکتری مدیریت از دانشگاه علامه 
طباطبایی )ره( بود و همچنین مدرک کارشناس رسمی قوه قضائیه در بورس 
داشت.شایان ذکر است، سلطانی نژاد ۲۳ آذر ۱۳۹۰ با رای هیات مدیره سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به عنوان مدیرعامل این شرکت 
برگزیده شد و در طول چهار سال حضورش در این پست، تحولات بنیادین 

زیادی را در شرکت سپرده گذاری مرکزی ایجاد کرد.

بسته تخفیفی ایرانسل برای عید فطر
 اعلام شد

اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، به مناسبت گرامی داشت 
عید سعید فطر، بسته اینترنت و مکالمه ایرانسلی را با قیمت تخفیفی، 

به مشترکان خود ارائه کرده است.
تمامی مشترکان دائمی و اعتباری ایرانسل می توانند یک بسته تخفیفی، 
شامل ۲ گیگابایت اینترنت و ۲ ساعت مکالمه درون شبکه را تنها با پرداخت 
۸۰۰۰ تومان دریافت کنند.این بسته تخفیفی، در روزهای ۲ و ۳ اردیبهشت 
۱۴۰۲ در دسترس و اعتبار آن از زمان فعال سازی، دو روز است.فعال سازی این 
بسته تخفیفی، با شماره گیری کد دستوری #۵* و یا مراجعه به سوپراپلیکیشن 

ایرانسل من، امکان پذیر است.

عبور صادرات ایران به عراق
 از مرز ۱۰ میلیارد دلاری

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به 
رکوردزنی صادرات ایران به عراق گفت: صادرات به عراق در سال 

1401 به بیش از 10 میلیارد دلار رسید.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، فرزاد پیلتن، مدیرکل غرب 
آسیای سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بر اساس آمارهای منتشر شده 
توسط گمرک ایران صادرات ج. ا. ایران به عراق در سال ۱۴۰۱ به بیش 
از ۱۰ میلیارد دلار رسید که به عنوان یک حد نصاب جدید و بی سابقه در 
صادرات ج. ا. ایران به این کشور محسوب می شود.پیلتن افزود: صادرات ج. ا. 
ایران نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود ۱۵ درصد رشد را نشان می دهد و به ۱۰ 
میلیارد دلار رسیده است که حدود ۸.۲ میلیارد دلار از این میزان مربوط به 

۱۰۰ قلم کالاهای عمده صادراتی از ایران به این کشور است.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: همچنین در 
سال ۱۴۰۱ محصولاتی مانند گاز طبیعی، شمش های فولادی، محصولات 
لبنی و پلاستیکی، کود اوره، پرتقال، تخم مرغ، آهن اسفنجی، لوله و پروفیل، 
انواع ترانسفورماتور و صنایع معدنی فلزی نسبت به ۱۴۰۰ با افزایش صادرات 
روبه رو بوده است.پیلتن با بیان اینکه کشور عراق به عنوان یکی از شرکای 
راهبردی ج. ا. ایران در حوزه تجارت خارجی و به ویژه صادرات محسوب 
می شود، گفت: واردات ج. ا. ایران از عراق نیز طی سال ۱۴۰۱ حدود ۲۰۰ 

میلیون دلار بوده است.

بورس نوسانی شد
شاخص کل بورس روزگذشته روندی پرفراز و نشیب را طی کرد به 
طوری که در ساعات ابتدایی معاملات تا دو میلیون و ۳1۹ هزار واحد 
کاهش یافت، اما در ساعات میانی توانست تا دو میلیون و ۳۲۹ هزار 
واحد افزایش یابد. این شاخص در حالی به کار خود پایان داد که 
دوباره روندی نزولی به خود گرفته بود و در نهایت در رقم دو میلیون 

و ۳۲4 هزار واحد ایستاد.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز چهارشنبه با ۱۳۰۴ واحد کاهش در 
رقم دو میلیون و ۳۲۴ هزار واحد ایستاد. این در حالی است که روند صعودی 
شاخص کل با معیار هم وزن حفظ شد و این شاخص با ۴۰۹۰ واحد افزایش 
رقم ۷۶۰ هزار و ۷۵۵ واحد را ثبت کرد. در این بازار یک میلیون معامله به 
ارزش ۱۴۲ هزار و ۶۹۶ میلیارد ریال انجام شد. ۴۶ درصد نمادهای بورسی 
مثبت و ۵۴ درصد منفی بودند که از میان آنها توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر مثبت و ملی صنایع مس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی 
را روی بورس گذاشتند.شاخص کل فرابورس نیز دیروز با ۱۰۰ واحد کاهش تا 

رقم ۲۹ هزار و ۲۰۷ واحد نزول کرد. 
در این بازار ۵۷۲ هزار معامله به ارزش ۴۹۴ هزار و ۳۷۴ میلیارد ریال 
انجام شد. ۶۶ درصد نمادهای فرابورسی مثبت و ۳۴ درصد منفی بودند که از 
میان آنها پتروشیمی زاگرس، پلیمر آریا ساسول و ایران خودرو دیزل نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.طی معاملات روز 
چهارشنبه بیشترین خروج پول حقیقی از صندوق ها و بیشترین ورود پول 

حقیقی به گروه بانکی بود.

اخبار کوتاه

تجارت

بورس

گروه اقتصادی: با اعلام زمان تحویل 
برخی خودروهای ثبت نامی در سامانه 
یکپارچه خودروهای داخلی، مشخص 
شد که برخی از افرادی که اسفندماه ثبت 
نام کره اند، در نیمه دوم سال 140۳ می 
توانند خودروی خود را تحویل بگیرند تا 
نام کنندگان وارد  شوک دیگری به ثبت 
شود.ثبت نام خودروهای داخلی در طرح 
تخصیص یکپارچه خودرو از ۲۶ اسفندماه 
گذشته آغاز شده و در این طرح 51 مدل 
خودرو برای متقاضیان قابل خرید بود. 
اما متقاضی برای خودروها به حدی زیاد 
بود که بر خلاف وعده ها و پیشبینی های 
بازار  خودروها،  صمت،  وزارت  مسئولان 
را اشباع نکرد و زمان تحویل برخی 

خودروها به سال 140۳ موکول شد! 
به گزارش مردم سالاری، در واقع وزارت 
صمت به دنبال تحقق وعده خود برای عرضه 
خودرو به میزان کافی برای جلوگیری از قرعه 
کشی بود اما نتیجه این شد که عرضه برخی 
خودروها با تقاضا تناسبی ندارد و به همین 
دلیل برخی خودروها در زمان مقرر به مردم 
تحویل داده نخواهد شد.با ثبت نام ۷۸۰ 
هزار نفر برای خرید خودروهای ایران خودرو 
در سامانه یکپارچه، کل تولید ایران خودرو 
در سال جاری تکمیل شده؛ هرچند برخی 
خودروها متقاضی بیشتری داشتند. پیشتر 
وزارت صمت با توجه به حجم ثبت نامی ها 
و نیز پیش بینی حجم تولید خودروسازان در 
سال ۱۴۰۲ ،وعده داده بود که تقریبا کلیه 
خودروها امسال تحویل داده می شود و بعید 
است تحویل خودرویی به سال ۱۴۰۳ موکول 
شود! اما حالا تحویل برخی خودروها که 
تعداد آنها کم هم نیست به تابستان و پاییز 
و زمستان ۱۴۰۳ موکول شده است. در طرح 
یکپارچه تخصیص خودرو اعلام شده بود بدون 
قرعه کشی به همه متقاضیان خودرو داده 
می شود. مطابق آمارها کمتر از ۹۰۰ هزار 
نفر حساب وکالتی برای خرید خودرو اعلام 
کردند و به گفته قالیباف، سخنگوی وزارت 
صمت، با فرض اینکه همه ۹۰۰ هزار نفری 
که حساب وکالتی اعلام کرده اند واجد شرایط 
باشند و با لحاظ تعهدات قبلی خودروسازان 
در سال ۱۴۰۲ که حدود ۴۰۰ هزار دستگاه 
است، توان تولید خودرو از مجموع این دو رقم 
در سال ۱۴۰۲ به مراتب بیشتر است و لذا 
احتمال اینکه تحویل خودرو به سال ۱۴۰۳ 
بکشد تقریبا صفر است! اما حال مشخص شد 
که وزارت صمت دیدگاه روشنی درباره بازار 
نداشته است.امید قالیباف سخنگوی وزارت 
صمت اواسط دی ماه هم اظهارنظر دیگری 
داشت که نشاندهنده ضعف پیشبینی وزارت 
صمت از بازار خودرو و فقدان برنامه ریزی 
دقیق است. او گفته بود: پیش بینی خودم 

این است که به زودی مثلًا در اواخر بهار سال 
آینده )۱۴۰۲( و اوایل تابستان عرضه در بازار 
خودرو افزایش پیدا می کند که خودرسازان 
باید بیایند به سمت سیاست های تشویقی و 
اعتباری که مردم بیایند خودرو بخرند یعنی 
مثل چند سال قبل که تسهیلات می دادند 
برای خرید خودرو که فروش برود واقعاً این 
عرضه ای که در پیش است و آهنگ رشد آن 
هم عرض کردم خدمت شما قطعاً ما را به یک 
نقطه خیلی خوب خواهد رساند. خبرنگار از او 
پرسیده بود: پس تا شش ماه آینده تقریباً تا 
پایان بهار و یک مقداری با بازه زمانی کوتاهتر 
و بیشتر قیمت خودرو به جایی خواهد رسید تا 
خودروسازان از مردم دعوت کنند برای خرید 
خودرو. قالیباف در جواب گفت: این پیش بینی 
شخصی بنده است انشاالله که این اتفاق رخ 
می دهد و مطمئناً این اتفاق رخ می دهد. عرض 
من این است که یک میلیون دستگاه خودرو 
قطعاً بازار را اشباع خواهد کرد، چون این مقدار 
مقداری است که در یکسال باید عرضه شود، 
ولی دارد در شش ماه این اتفاق می افتد و نیاز 
کشور هم به لحاظ خودرو یک و نیم میلیون 
دستگاه است، تمام آمار را که کنار هم بگذاریم 
نتیجه اش همین می شود که بنده عرض کردم 
خدمت شما.اما خیلی زود مشخص شد که این 
پیشبینی غلط بوده و حالا وزارت صمت که 
وزیرش هم در آستانه استیضاح قرار گرفته 
به فکر جبران مافات افتاده است. سخنگوی 
وزارت صمت دیروز )چهارشنبه( اعلام کرد 
که سه شنبه پنجم اردیبهشت سامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو برای متقاضیانی که نوبت 
تحویل خودروی آنها سال ۱۴۰۳ اعلام شده، 
باز می شود تا با توجه به استقبال قابل توجه 

از چند مدل در شرکت ایران خودرو که باعث 
شد زمان تحویل خودرو برای آنها برای سال 
آینده تعیین شود، این امکان برای این دسته 
متقاضیان فراهم  شود که با انتخاب خودروی 
دیگری زمان تحویل خودروی خود را کاهش 
دهند. سخنگوی وزارت صمت همچنین تاکید 
کرد که شرکت ایران خودرو نیز برنامه افزایش 
تولید خود را با توجه به تقاضا پیش خواهد 
برد و از این رو زمان تحویل خودرو در سال 
۱۴۰۳ قطعا تعدیل خواهد شد.وزارت صنعت، 
معدن و تجارت هم با صدور اطلاعیه ای درباره 
نتایج نوبت بندی تحویل خودرو در طرح 
فروش یکپارچه خودروهای داخلی اعلام کرده 
که از نزدیک به ۵۰ محصول مختلف عرضه  
شده تنها در خصوص پنج محصول پرتقاضا 
)با تیپ بندی های مختلف( اعلام نتایج به 
سال ۱۴۰۳ موکول شده است. این درحالی 

است که در برخی محصولات مثل محصولات 
گروه سایپا، مدیران و کرمان تحویل فوری به 
تمام متقاضیان انجام می شود و ظرفیت بالایی 
برای عرضه در دوره های آینده وجود دارد.
همچنین در این اطلاعیه درباره محصولات 
شرکت ایران خودرو اشاره شده که نزدیک به 
۷۸۰ هزار نفر متقاضی این محصولات بودند 

که با توجه به برنامه ۹۰۰ هزارتایی امسال 
شرکت ایران خودرو و تعهدات آن شرکت 
امکان پوشش به همه متقاضیان خودرو وجود 
دارد، اما استقبال عمده متقاضیان در سه گروه 
محصول باعث شد که موعد تحویل برخی 
از متقاضیان به سال ۱۴۰۳ انتقال یابد. این 
درحالی است که ظرفیت برخی از محصولات 
مثل تارا و رانا در سال ۱۴۰۲ خالی مانده و 
در خصوص برخی خودروسازان دیگر، حتی 
ظرفیت فصل بهار ۱۴۰۲ برای برخی از 
محصولات تکمیل نشده است.بنابراین اجرای 
طرح سامانه یکپارچه تخصیص این امکان 
را فراهم کرده که امکان تغییر محصول از 
محصولات پر تقاضا که موعد تحویلشان در 
سال ۱۴۰۳ است به محصولات دیگر ایجاد 
شود.نکته دیگر در خصوص اعلام زمان بندی 
این است که موعد تحویل اعلام شده نشانگر 

حداکثر موعد تحویل است که با توجه به 
ضریب اطمینان در نظر گرفته شده بر اساس 
برنامه تولید، امکان تحویل زودتر از آن یا 
عرضه محصولات بیشتر از برنامه تولید ارائه 
شده طی سال برای محصولات ایران خودرو 
نیز وجود دارد.در پایان این اطلاعیه نیز به این 
نکته اشاره شده که شفاف سازی میزان تقاضای 

واقعی بازار در هر محصول و برنامه ریزی تولید 
بر اساس سفارش یکی از اهداف اصلی اجرای 
سامانه یکپارچه در کنار حذف قرعه کشی 
بوده که با اجرای طرح سامانه یکپارچه به 
جای قرعه کشی محقق شده است. براین 
اساس عرضه محصولات جدید شرکت های 
ایران خودرو و سایپا در کنار سایر خودروسازان 
داخلی در این سامانه تداوم می یابد تا در کنار 
افزایش تولید امکان پاسخگویی به نیاز بازار در 

سال رشد تولید فراهم شود.
هشدار سازمان حمایت به 
نمایندگی های فروش خودرو

همچنین رئیس سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان طی نامه ای به 
تاکید کرده  مدیران شرکت های خودروسازی 
که برای مدیریت بازار به تمام نمایندگی های 
فروش سراسر کشور ابلاغ شود از هر گونه 
فروش خودرو خارج از ضوابط ابلاغی به ویژه 
فروش خودروهای صفر کیلومتر اشخاص به 
صورت تعهدی امانی و ... خودداری کنند. 
حسین فرهیدزاده در نامه ای با موضوع 
مدیریت نوسانات قیمت خودرو در بازار، تاکید 
کرد.وی با اشاره به نوسانات اخیر در بازار 
خودرو و افزایش قیمت حاشیه بازار نسبت 
به قیمت درب کارخانه و اقدامات برخی افراد 
سودجو در سطح بازار با هدف بهره برداری 
از التهابات ایجاد شده، تاکید کرده که برای 
مدیریت بازار به تمام نمایندگی های فروش 
سراسر کشور ابلاغ شود که از هر گونه فروش 
خودرو خارج از ضوابط ابلاغی به ویژه فروش 
خودروهای صفر کیلومتر اشخاص به صورت 
تعهدی امانی و ... خودداری کنند.رئیس 
سازمان حمایت همچنین گفته که در صورت 
مشاهده دخالت نمایندگی های رسمی فروش 
آن شرکت در موضوع قیمت سازی با هدف 
ایجاد بازارهای کاذب در خرید و فروش خودرو 
و بهره برداری از آن، مراتب توسط همکاران 
ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استان ها و 
بازرسان این سازمان بررسی و برخورد قانونی 
لازم انجام خواهد شد.او همچنین تاکید 
کرده مسئولیت ها و عواقب ناشی از اقدامات 
نمایندگی ها در این خصوص متوجه شرکت 
اصلی خواهد بود.فرهیدزاده از شرکت ها 
خواسته دستور دهند در اسرع وقت اطلاع 
رسانی لازم به تمام نمایندگی ها صورت گرفته 
و تصویری از ابلاغیه های صادره به این سازمان 
منعکس شود.گفتنی است این نامه خطاب 
به مدیران عامل شرکت ایران خودرو، سایپا، 
کرمان موتور، مدیران خودرو، بهمن موتور، 
فردا موتور، آرین، پارس موتور، مکت موتور، 
ایران خودرو دیزل، صنایع خودرو سازی ایلیا، 
سایپا دیزل، آریا اورست ماشین، سروش دیزل 
مبنا، بهمن دیزل و سیبا موتور نوشته شده 

است.

پور ابراهیمی گفت: اقتصاد ایران دیگر تحمل آزمون 
و خطا را ندارد و باید بدانیم که تبعات سیاست تثبیت 
نرخ ارز 4۲00 تومانی یعنی توزیع رانت و فساد همانند 

تثبیت نرخ ارز ۲۸500 تومانی است.
طی هفته های گذشته بار دیگر موافقان اقتصاد دستوری 
و سیاست تثبیت نرخ ارز برای کنترل تورم به میدان آمده اند 
و با شعار دلار زدایی از مسیر سرکوب نرخ ارز، مدافعان 
اقتصاد بازار را موافقان گران شدن قیمت کالاها عنوان 
می کنند؛ تثبیت نرخ ارز در قیمت ۲۸۵۰۰ تومانی و حتی 
۱۵,۰۰۰ تومان شعار این افراد است که به اعتقاد آنها، دولت 
از این مسیر و با اقتدار کامل می تواند قدرت خرید را به مردم 
برگرداند.محمدرضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس در گفت وگو با مهر با اعلام هشدار نسبت به بازگشت 

رویکرد قیمت گذاری دستوری در اقتصاد کشور اظهار 
داشت: اقتصاد ایران دیگر تحمل آزمون و خطا را ندارد و 
باید بدانیم که تبعات سیاست تثبیت نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی 
یعنی توزیع رانت و فساد همانند تثبیت نرخ ارز ۲۸۵۰۰ 

تومانی است.
تبعات قیمت دستوری کالا

پور ابراهیمی افزود: وقتی تولید کننده بخواهد کالای خود 
را در بازار عرضه کند و دولت با دخالت های خود قیمت آن 
کالا را به شکل دستوری تعیین می کند، حاشیه سود برای 
سرمایه گذار یا تولیدکننده از بین می رود و این موضوع قطعاً 
به رشد تولید آسیب جدی وارد می کند.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در مورد فروش محصولات پایه بر اساس 
نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومانی بیان داشت: چند نرخی شدن ارز 

عملًا منجر به توزیع رانت و فساد در اقتصاد کشور می شود 
و این ساختار نمی تواند تأثیری در بهبود اقتصاد کشور و 
همچنین تورم داشته باشد.وی با تاکید بر اینکه تبعات نرخ 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی همانند ارز ۴۲۰۰ تومانی است، تصریح 
کرد: دولت با اتخاذ تصمیماتی در یک بخشی از زنجیره تولید 
ورود می کند و به آن بخش فشار می آورد تا قیمت کالای 
خود را با قیمتی محدود به فروش برساند اما انتهای چرخه 
رها می شود و عملًا هدف نهایی یعنی کنترل تورم و احیای 
قدرت خرید مردم محقق نمی شود.پور ابراهیمی گفت: اگر 
قصد داریم سیاست های تثبیتی را اعمال و اتخاذ کنیم، باید 
از ابتدا تا انتها زنجیره ارزش یعنی تا رسیدن محصول نهایی 
به دست مردم سازوکار نظارتی را به درستی تعریف کنیم اما 
آیا این روند نظارتی وجود دارد؟رئیس کمیسیون اقتصادی 

مجلس در پایان به سازوکار شفاف مبادلات کالاها در کشور 
اشاره کرد و گفت: سازوکار معاملاتی بورس کالا به دلیل 
ایجاد یک مرکز اطلاعاتی شفاف، نقش مهمی برای دولت 
و سیاست گذاران ایفا می کند تا به کمک همین داده های 

شفاف شاهد بهبود در وضعیت تصمیم گیری باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید بر خلاف مسیر 
طی شده در بسیاری از کشورهای توسعه یافته که 
در آن، سیاست در خدمت اقتصاد قرار دارد، در ایران 
این اقتصاد بوده که برای مدت طولانی به سیاست 

یارانه داده است.
به گزارش ایسنا، غلامحسین شافعی که هفته های 
پایانی کار خود به عنوان رئیس اتاق بازرگانی را پشت سر 
می گذارد و با نهایی شدن نتایج انتخابات اتاق بازرگانی، 
پیش بینی می شود که در اواخر اردیبهشت یا خرداد ماه، 
صندلی خود را به رئیس جدید پارلمان بخش خصوصی 
واگذار کند، در یادداشتی که بررسی عملکرد این نهاد 
بخش خصوصی در سال های گذشته پرداخته و در کنار 
آن ارزیابی خود از وضعیت اقتصاد ایران را نیز ارائه کرده 
است.در بخش نخست این یادداشت، او به بررسی وضعیت 
بخش خصوصی در سال های گذشته پرداخته است.شافعی 
نوشته: نهمین دوره هیات نمایندگان اتاق ایران در پایان 
راه است و به زودی منتخبان دهمین دوره انتخابات اتاق 
بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی با انرژی مضاعف وارد 
میدان خواهند شد و بار رسالت نمایندگی بخش خصوصی 
را بر دوش خواهند گرفت. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی، در قریب به دو دهه گذشته، مستمراً در مسیری 
رو به تعالی حرکت کرده و ظرفیت حضور پارلمان بخش 
خصوصی در بعضی مجامع حاکمیتی شاخص، عمدتاً طی 
این دو دوره اخیر محقق شده است.علاوه بر این پیگیری 
اتاق برای تصویب قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، 

سرفصل تازه ای از این حضور را نشان داد. قانونی که یکی از 
دستاوردهای مهم آن، شکل گیری شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی بود. این شورا بخش خصوصی را قادر کرد 
تا با برقراری گفت وگویی مستقیم با قوای حاکمیتی، مسائل 
و مشکلات خود را در قالب این نهاد قانونی مطرح کرده و 
از نتایج آن - هرچند که در حد انتظار نبود - استفاده کند. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران  می گوید باور دارم که تحول در 
اقتصاد کشور، از واسپاری امور به مردم و دست کشیدن 
دولت از تصدی گری و رقابت با بخش خصوصی آغاز می شود. 
البته که همه این ها در یک بستر مشترک قابل تحقق خواهد 
بود و آن اعتماد دولت و بخش خصوصی به همدیگر است. 
نقش دهی به بخش خصوصی اثرات مثبتی در بدنه اقتصاد 
ایجاد کرده است؛ هرچند همچنان فاصله آنچه باید در سایه 
فعالیت بخش خصوصی اتفاق بیفتد با آنچه اکنون شاهد آن 
هستیم، بسیار بوده و میزان تأثیرگذاری بخش خصوصی 
نیز در مجامع و شوراها بسیار اندک است. به بیانی دیگر، 
گرچه نظر بخش خصوصی در این مجامع منعکس می شود؛ 
اما در بسیاری موارد انگار صدایش شنیده نمی شود و گاها 
یک رأی بخش خصوصی در مقابل ده ها رأی نمایندگان 
دولت نمی تواند اثرپذیری قابل توجهی ایجاد کند.باور داریم 
که بازتعریف جایگاه بخش خصوصی در اقتصاد و ارتقای 
ظرفیت نقش آفرینی آن، زمینه ساز توسعه اقتصادی و رشد 

تولید خواهد بود. 
وزن دهی به نظرات بخش خصوصی، ضرورتی است 
که باید موردتوجه نهادهای متولی تصمیم ساز قرار بگیرد. 
نمی توان منهای توجه به بنیان ها و ظرفیت ها و حتی 
اقتضائات موجود، وعده رشد اقتصادی داد؛ اقتصاد رو به 
توسعه در گرو بخش خصوصی توانمندی است که مقابل هر 
گام خود یک سد یا مانع نبیند.رئیس اتاق بازرگانی ایران در 
بخش دیگری از نوشته خود به لزوم باز تعریف برخی مسائل و 
استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی اشاره کرده و نوشته: 
ظرفیت دیگر در اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی، 
فعالیت کمیسیون های تخصصی در بدنه اتاق هاست که 

بازوی مشورتی پارلمان بخش خصوصی هستند و در بدنه 
آن ها فعالان اقتصادی و صاحب نظران حوزه های تخصصی 
و همچنین نمایندگان تشکل های اقتصادی مربوطه حضور 
دارند تا ذیل این همگرایی، زمینه دستیابی به تحلیل ها و 
نظرات کارآمد در هرکدام از حوزه های مختلف اقتصادی، 
فراهم شود.آن نگاه و رویکرد تخصصی که در کمیسیون های 
اتاق وجود دارد، ظرفیت ارزشمندی برای اتاق بازرگانی، 
صنایع، معدن و کشاورزی به عنوان مشاور سه قوه است تا 
نظرات و پیشنهادهایی را در مقام پارلمان بخش خصوصی 
ارائه کند که بیشترین قرابت را با مسائل بخش خصوصی 
و فعالان اقتصادی دارد. البته معتقدیم همچنان در بحث 
اثرگذاری کمیسیون ها نکاتی وجود دارد که باید بررسی، 
رصد و چاره جویی شوند. امیدواریم با پیگیری های مستمر، 
در آینده کارآمدی بیشتر این کمیسیون ها را در بدنه 
اتاق های بازرگانی شاهد باشیم.همه ویژگی ها و ظرفیت های 
اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی، ابزاری است که 
می تواند به تقویت حضور در بازارهای جهانی کمک کند؛ 
اما در حوزه اقتصاد بین الملل، با مسائل و مشکلات فراوانی 
روبه رو هستیم و در بخش صادرات کالا، مشکلات عمیق 

مبنایی را پیش  روی خود می بینیم. 
شکاف تکنولوژیکی ما در بخش تولید و عدم استفاده از 
فناوری های جدید، کالاهای ما را هم ازنظر کیفیت و هم 
قیمت، غیررقابتی کرده است؛ به طوری که سهم کمتر از 
یک درصدی صادرات کالاهای با فناوری بالا را شاهدیم. علاوه 
بر آن، تحریم های ظالمانه در بخش های بانکی، حمل ونقل، 
بیمه و ... ما را با دشواری در بازارهای جهانی روبه رو کرده 
است. متأسفانه در چنین شرایطی آنچه مزید بر علت شده، 
اتخاذ سیاست های اشتباهی است که به جای تسهیل در امر 
صادرات، مستمراً و مداوم تنگنا ایجاد کرده است.امروزه در 
بسیاری کشورهای توسعه یافته، سیاست در خدمت اقتصاد 
است؛ اما در کشور ما متأسفانه اقتصاد همواره به سیاست 
یارانه داده و سایه بزرگ سیاست، بر سر اقتصاد سنگینی 
می کرده است. این عارضه کلیدی، باید موردتوجه و دقت 

سیاست گذارانی باشد که آینده بهتری را برای اقتصاد وعده 
می دهند و در این مسیر، نمایندگان بخش خصوصی نیز 
باید ضمن پیگیری مطالبات فعالان اقتصادی در این حوزه، 
از توان کارشناسی و تخصصی خود برای کمک فکری به 
سیاست گذاران برای بهبود اوضاع استفاده کنند.او در جمع 
بندی یادداشت خود نیز بار دیگر بر لزوم محوریت دادن به 
بخش خصوصی در طرح های آینده اقتصادی کشور پرداخته 
و آورده است: توسعه اقتصادی کشور به معنای واقعی بیش از 
آنکه نیازمند حمایت های مالی باشد، نیازمند دولت، مجلس 
و قوه قضاییه ای است که توسعه گرا باشند؛ قوایی که حرف 
دانشگاهیان و فعالان اقتصادی را بشنوند، قول و قرارشان 
معتبر باشد و مبنای امور در توسعه روابط بین المللی را منافع 
ملی کشور قرار دهند و حقوق مالکیت را نیز رعایت کنند.
رسالت این نهادها آن است که اقتصاد را پیش بینی پذیر 
کنند و مدیریت یک طرفه دولتی را به یک جاده دوطرفه 
تبدیل کنند و بپذیرند که توسعه اقتصادی و گسترش رفاه 
عمومی )که راه عبور از بحران های اجتماعی است(، بدون 
مشارکت جدی بخش خصوصی امکان پذیر نمی شود. این 
باید به یک باور واقعی در سیاست گذاران کشور تبدیل شود و 
راهی جز این وجود ندارد. بخش خصوصی و در رأس آن اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران همواره آماده بوده 
و هست تا به عنوان یک نهاد تشکلی تأثیرگذار در اقتصاد 
کشور، در کنار قوای حاکمیتی حضوری فعال داشته باشد؛ 
اما در بسیاری موارد باید اذعان کرد که این دست درازشده 

برای همکاری، پاسخی دریافت نکرده است.
 بی شک، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، در 
دهمین دوره هیات نمایندگان نیز به حضور فعال در کنار 
قوای حاکمیتی برای تحقق توسعه اقتصادی ادامه خواهد 
داد و امیدواریم که این بار، سیاست گذاران با باور واقعی و 
با اعتماد به بخش خصوصی، دستی که برای همکاری دراز 
می شود را صمیمانه بفشارند و توسعه اقتصادی و گسترش 
رفاه اجتماعی با مشارکت جدی دولت و بخش خصوصی 

امکان پذیر شود.

سامانه یکپارچه وزارت صمت هم جواب نداد

ثبت نام در اسفند 1401، تحویل خودرو در زمستان 1403!
سخنگوی وزارت صمت گفته بود احتمال اینکه تحویل خودرو به سال ۱۴۰۳ بکشد تقریبا صفر است!

هشدار رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

تبعات تثبیت نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومانی مشابه ارز ۴۲۰۰ است

ارزیابی رئیس پارلمان بخش خصوصی از وضعیت اقتصاد ایران

دولت از تصدی گری و رقابت با بخش خصوصی دست بر دارد

وزارت صنعت، معدن و تجارت با صدور اطلاعیه ای درباره نتایج نوبت بندی تحویل 
خودرو در طرح فروش یکپارچه خودروهای داخلی اعلام کرده که از نزدیک 
به 50 محصول مختلف عرضه  شده تنها در خصوص پنج محصول پرتقاضا )با 

تیپ بندی های مختلف( اعلام نتایج به سال 140۳ موکول شده است


